### **Allegato D**

1624 gennaio 11, Cagliari

*Andrea Ordà, dottore in leggi, nomina suo procuratore il fratello Paolo, cittadino*

*cagliaritano, conferendogli pieni poteri affinché possa rappresentarlo in tutti gli affari e nelle cause che lo riguardano.*

In Dei nomine. Noverint universi quo ego Andreas Orda, iure utroque doctor, Calari domiciliatus, confidens ad plenum de fide, legalitate animique probitate et in agendis peritia vestri infrascripti Pauli Orda, civis Callaris fratris meis, et ex mea certa sciencia constituo et ordino procuratorem meum generalem etiam cum libera et generali administratione inde ac super omnibus et singulis rebus, bonis et negotiis meis negotiandis, tractandis et administrandis; et quia tacita magis timere solent quam expressa dono vobis potestatem et facultatem ad videlicet pro me et nomine meo exigendum, recipiendum, recuperandum, consequendum et habendum omnes et singulas pecuniae quantitates, mutua, debita, comandas et alias que jus bona que mihi debentur et debitorum pertinent et spectant pertinebunturque et spectabunt nunc vel in futurum per quasvis universitates, corpora, collegia et singulares personas quibus suis rationibus iuribus, titulis, sive causis et de receptis habitis et exactis apodiam et apochas, albarana fines et deffinitiones, instrumentorum cancellationes et alias qua suis cauthelas necessarias favendum et firmandum; et pro predictorum omnium recuperatione quoscumque debitores meos in jus vocandum et contra eos et eorum bona tertia acusandum, precharia revocandum quascumque executiones ac alios quo suis districtus et anantamenta faciendum, seu fieri faciendum instandum et obtinendum et pro his et eorum occasione et etiam aliis in quibuscumque Curiis et coram quibuscumque officialibus, iudicibus et personis tam ecclesiasticis quam secularibus et alibi ubi expediat comparandum, dicendum et tractandum querellas et queximonias ac etiam retroclama exponendum cautiones, satisfationes et securitates quasquumque prestandum et ex adverso prestari faciendum de jure meo docendum jusque firmandum, agendum quoque respondendum, deffendendum, exigendum, proponendum et replicandum libellos, petitionis et demandas dandum et offerendum; et lites etiam contestandum de calumnia et aliter in animam meam jurandum et ex adverso jurari petendum et videndum testes, litteras, instrumenta et alia probationum genera in iudicio et extra producendum et publicari petendum crimina deffectus et alia oponendum, disputandum et allegandum, renuntiandum et concludendum empara quoque sive sequestrationes et alias / quasvis oppositiones faciendum et consentiedum, seu fieri faciendum, instandum et requirendum et cetera, et omnia quae in litem fieri requirantur faciendum sententias cuiusvis generalis sint vel fuerint, audiendum et ab ipsis et quolibet etiam gravamine et processu si vobis videbitur appellandum, appostolos petendum, recipiendum et presentandum et appellationum causas prosequendum et finiendum, protestandum quoque super predictis omnibus et singulis requirendum et monendum et protestatis requisitis et monitis ex adverso respondendum, replicandum et triplicandum unum et plura, instrumentum et instrumenta publica faciedum procuratoremque sed procuratores, unum vel plures cum simili vel limitata potestate, substituendum eumque vel eos destituendum et revocandum et cetera, et generaliter omnia alia et singula faciendum et libere exercendum in premissis et circa eo quae ego facere poteram personaliter constitutus. Ego enim

in et super praedictis et circa ea ac super dependentibus comitto vobis dicto fratri et procuratori meo et substituendis a vobis plenariae vices et voces meas et cetera et me semper habere ratum et non revocare sub bonorum meorum omnium obligatione et sub omni juris et facti renunciacione at haec necessaria parites et cauthella fiat generale mandatum et addantur tot potestates quot vos dictus procurator meus addi petientis dicto generalis mandato in suo robore permanente. Actum est hoc in civitate et Castro Callaris, die undecimo mensis januarii anno a nativitate Domini 1624.

Signum mei doctoris Andreae Orda constituentis prefati qui haec laudo, concedo, firmo et juro.

Testes sunt doctor Julianus Ursena et Nicolaus Rosso notarius.

De praemissis alieno calamo scriptis fidem facit Franciscus Vilaret, notarius publicus, cives Calaris haec proprio calamo subscribens. /

### **Allegato E**

1624 marzo 20, Cagliari

*Antioco Corona dichiara di aver estratto copia dei capitoli di Corte dei Parlamenti dei viceré Giovanni Coloma e Michele de Moncada con i quali lo Stamento reale supplica che sia vietato il processo di Camera per i delitti di regalia senza che venga fatta la citazione pubblica secondo le modalità ed i termini dovuti, considerata la distanza degli assenti e sentite le difese.*

c. 140v. Item supplica lo dit Estament que per lo virrey, governador, ni llochinent llurs presents e venidors no.s puguen fer processos de Cambra de regalia de simili modo et de autoritate et rogatu e de qualsevol altre nom sia sens trina citacio ab veu publica e espay justa la distancia dels absents o verbal citassio als presents per que sien hoits en sas defenses.

Lo señor rey proveheix e mana se fassa la dita citacio en lo dit capitol suplicada, exeptat proces de regalia per usatgie de autoritate et rogatu en lo qual se pot proçehir particularment sens esser convocada la part. Luis Gonzales secretarius. /

c. 141 Extrahitur a libro Capitulorum Curiae Stamenti militaris presentis Sardiniae Regni, Parliamentorum scilicet illustrissimorum dominorum don Joannis Coloma et don Michaelis de Moncada, tunch respective proregium, locumtenentium et capitaneorum generalium dicti et presentis Regni, per me idem Antiochum Corona, notarium publicum et secretarium dicti Stamenti qui cum eodem comprobavi et subscripsi in fidem requisitus. Calari, die vigesima mensis martii anno a nativitate Domini 1624.

Ita est Joannes Antiochus Corona, notarius et secretarius.

### **Allegato F**

[1624 Cagliari]